
PROTOKÓŁ Nr 48/18

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Mielnik
w dniu 16 maja 2018r.

Lista obecności członków Komisji w załączeniu do protokołu.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli:

1. Pan Eugeniusz Wichowski - Wójt Gminy
2. Pan Piotr Wysocki - Sekretarz Gminy
3. Pani Małgorzata Joanna Szymańska - Skarbnik Gminy
4. Pani Katarzyna Warszycka - Kierownik GOPS
5. Pan Michał Baranowski - Dyrektor GOKSiR
6. Pani Irena Wysocka - Dyrektor GBP w Mielniku

Obradom Komisji  przewodniczył  Pan Krzysztof  Nikitorowicz  – Przewodniczący
Rady Gminy Mielnik.

Porządek posiedzenia komisji :

1. Zaopiniowanie  projektów  uchwał  będących  przedmiotem  obrad  XXX  sesji  Rady
Gminy Mielnik:

1)  w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2018,

2) w sprawie zmian w Wieloletniej  Prognozie Finansowej Gminy Mielnik na lata
2018-2029,

3) w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania  finansowego Gminnego Ośrodka
Kultury,  Sportu i  Rekreacji  oraz Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w Mielniku za
2017 rok,

4) w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi siemiatyckiemu,
5) w  sprawie  rozpatrzenia  i  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  wraz  ze

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Mielnik za 2017 rok,

6) w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy,
7) w sprawie wprowadzenia zmian w Gminnej Strategii Integracji i Rozwiązywania

Problemów Społecznych Gminy Mielnik na lata 2012-2020,

8) w sprawie zasad i trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji spółce wodnej
działającej na terenie gminy Mielnik, przeznaczonej na bieżące utrzymanie wód i
urządzeń wodnych oraz na finansowanie i dofinansowanie inwestycji oraz sposobu
jej rozliczania. 

9) w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  bezprzetargowe  oddanie  w  dzierżawę  części
nieruchomości  gruntowych  stanowiących  własność  Gminy  Mielnik  na  czas
nieoznaczony,

10) w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe oddanie w dzierżawę nieruchomości
stanowiących własność Gminy Mielnik na czas nieoznaczony. 

2. Informacja wójta na temat zapewnienia bezpieczeństwa na okres letni, przygotowanie
gminy do sezonu turystycznego.

3. Informacja i realizacja zadań z wykonania budżetów przez GOPS, GOKSiR i Gminną
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Bibliotekę Publiczną za 2017 rok.
4. Informacja o stanie i działalności jednostek OSP na terenie Gminy.

5. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie
i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2012-2020 za rok 2017. 

6. Współpraca Gminy Mielnik z organizacjami pozarządowymi – sprawozdanie za rok
2017.

7. Sprawy różne.

Do punktu 1(1).

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2018.

Komisje  Rady jednogłośnie,  przy  obecności  13 radnych,  pozytywnie  zaopiniowały
projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2018.

(w zał. na str..........prot.)

Do punktu 1(2).

Pani  Skarbnik  Gminy przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  w  Wieloletniej
Prognozie Finansowej Gminy Mielnik na lata 2018-2029.
Poinformowała o rozstrzygnięciu konkursu na emisje obligacji komunalnych Gminy Mielnik
w 2018r. Do konkursu przystąpiły 4 banki:

1. PKO Bank Polski SA Warszawa
2. Bank Gospodarstwa Krajowego Warszawa
3. Dom Maklerski Banku BPS SA Warszawa
4. Bank Polska Kasa Opieki SA Warszawa

Wybraliśmy ofertę banku PKO SA, który zaproponował najlepszą cenę – 0,75 % dla każdej
serii obligacji.

Pan Przewodniczący Rady zaproponował aby Pani Skarbnik na najbliższej sesji udzieliła
szczegółowych  wyjaśnień  na  temat  emitowanych  przez  gminę  obligacji  po  to,  aby
społeczeństwu gminy przybliżyć informacje na ten temat.

Komisje  Rady jednogłośnie,  przy  obecności  13 radnych,  pozytywnie  zaopiniowały
projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Mielnik na
lata 2018-2029.

(w zał. na str..........prot.)

Do punktu 1(3).

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi
siemiatyckiemu.
Pomoc w wysokości 51000,00 zł. przeznaczona jest na remont chodnika przy ulicy Brzeskiej
w Mielniku o długości 0,35 km.

Komisje  Rady jednogłośnie,  przy  obecności  13 radnych,  pozytywnie  zaopiniowały
projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi siemiatyckiemu.

(w zał. na str..........prot.)
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Do punktu 1(4) i pkt.3.

Pani dyrektor GBP w Mielniku i Pan dyrektor GOKSIR przedstawili roczne sprawozdanie
finansowe Gminnej Biblioteki Publicznej w Mielniku i Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i
Rekreacji za 207 rok.

Komisje  Rady jednogłośnie,  przy  obecności  13 radnych,  pozytywnie  zaopiniowały
projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania  finansowego Gminnego
Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w Mielniku za 2017
rok.

(w zał. na str..........prot.)

Komisje  Rady  przyjęły  do  wiadomości  sprawozdanie  z  działalności  Gminnej
Biblioteki  Publicznej  w  Mielniku  i  Gminnego  Ośrodka  Kultury,  Sportu  i  Rekreacji  w
Mielniku za rok 2017.

(w zał. na str..........prot.)

Do punktu 1(5).

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania
finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Mielnik za 2017 rok.
Poinformował o skutecznym przetargu na remont posterunku policji za kwotę 338 tys.zł.  Na
pytanie  Pana  Symonowicza  kiedy  rozpoczną  się  prace  przy  posterunku  Pan  Wójt
odpowiedział, że będzie to prawdopodobnie koniec maja - początek czerwca br.
Poinformował o planowanych pracach na drogach gminnych i zaangażowaniu podległych mu
kierowników jednostek i pracowników UG w prace na rzecz gminy.
Stwierdził, że Urząd Gminy Mielnik funkcjonuje w układzie referatowym co powoduje, że
nieobecność Wójta nie hamuje prac administracyjnych w gminie.

Pani Skarbnik przedstawiła uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Białymstoku z dnia 12 kwietnia 2018r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez
Wójta Gminy Mielnik sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2017 rok.

(w zał. na str..........prot.)

Komisje  Rady jednogłośnie,  przy  obecności  13 radnych,  pozytywnie  zaopiniowały
projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze
sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Mielnik za 2017 rok.

(w zał. na str..........prot.)

Do punktu 1(6).

Pan  Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej przedstawił  wniosek  Komisji  o  udzielenie
Wójtowi Gminy absolutorium.

(w zał. na str..........prot.)

Pani  Skarbnik  Gminy przedstawiła   uchwałę  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej  w  Białymstoku  z  dnia  8  maja  2018r.  w  sprawie  wyrażenia  opinii  o
przedłożonym  przez  Komisję  Rewizyjną  Rady  Gminy  Mielnik  wniosku  o  udzielenie
absolutorium za 2017 r.

(w zał. na str..........prot.)
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Komisje  Rady  jednogłośnie,  przy  obecności  13  radnych,  pozytywnie  zaopiniowały
projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy.

(w zał. na str..........prot.)

Do punktu 1(7) i pkt.5.  

Pani  Kierownik  GOPS przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie  wprowadzenia  zmian  w
Gminnej Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Mielnik na lata
2012-2020.

Komisje  Rady  jednogłośnie,  przy  obecności  13  radnych,  pozytywnie  zaopiniowały
projekt  uchwały  w  sprawie  wprowadzenia  zmian  w  Gminnej  Strategii  Integracji  i
Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Mielnik na lata 2012-2020.

(w zał. na str..........prot.)

Pani  Kierownik  GOPS przedstawiła  sprawozdanie  z  realizacji  Gminnego  Programu
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2012-
2020 za rok 2017.

Komisje Rady przyjęły do wiadomości sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2012-
2020 za rok 2017.

(w zał. na str..........prot.)

Do punktu 1(8).  

Pan Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zasad i trybu postępowania w
sprawie udzielania dotacji spółce wodnej działającej na terenie gminy Mielnik, przeznaczonej
na  bieżące  utrzymanie  wód  i  urządzeń  wodnych  oraz  na  finansowanie  i  dofinansowanie
inwestycji oraz sposobu jej rozliczania.
Poinformował,  że  uchwałę  w  tej  sprawie  Rada  Gminy  podjęła  na  poprzedniej  sesji,  lecz
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku stwierdziło nieważność uchwały w
całości ze względu na istotne naruszenie prawa, polegającego na podjęciu uchwały w oparciu o
nieobowiązujący akt prawa miejscowego.

Komisje  Rady  jednogłośnie,  przy  obecności  12  radnych,  pozytywnie  zaopiniowały
projekt uchwały w sprawie zasad i trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji spółce
wodnej  działającej  na  terenie  gminy  Mielnik,  przeznaczonej  na  bieżące  utrzymanie  wód  i
urządzeń  wodnych  oraz  na  finansowanie  i  dofinansowanie  inwestycji  oraz  sposobu  jej
rozliczania.

(w zał. na str..........prot.)

Do punktu 1(9).  

Pan  Sekretarz  Gminy przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na
bezprzetargowe oddanie w dzierżawę części nieruchomości gruntowych stanowiących własność
Gminy Mielnik na czas nieoznaczony.
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Komisje  Rady  jednogłośnie,  przy  obecności  12  radnych,  pozytywnie  zaopiniowały
projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe oddanie w dzierżawę części
nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Mielnik na czas nieoznaczony.

(w zał. na str..........prot.)

Do punktu 1(10).  

Pan  Sekretarz  Gminy przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na
bezprzetargowe oddanie w dzierżawę nieruchomości stanowiących własność Gminy Mielnik na
czas nieoznaczony. 

Komisje  Rady  jednogłośnie,  przy  obecności  13  radnych,  pozytywnie  zaopiniowały
projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  bezprzetargowe  oddanie  w  dzierżawę
nieruchomości stanowiących własność Gminy Mielnik na czas nieoznaczony. 

(w zał. na str..........prot.)

Do punktu 2.  

Pan  Wójt  przedstawił  informację  na  temat  zapewnienia  bezpieczeństwa  na  okres  letni  i
przygotowania gminy do sezonu turystycznego.
Poinformował, że do ochrony imprez gminnych nie będziemy dodatkowo zatrudniać policji,
ponieważ policja i tak ma obowiązek zabezpieczenia imprez bez dodatkowych opłat.
Nie  będziemy  również  przekazywali  straży  granicznej  środków  na  zakup  paliwa  do
samochodów służbowych.
Wyłoniony w przetargu potencjalny wykonawca Rubinka popełnił istotne błędy w wycenie prac
i prawdopodobnie weźmiemy następnego wykonawcę.

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że na Rubinku będzie morsowisko.

Komisje  Rady  przyjęły  do  wiadomości  informację  na  temat  zapewnienia
bezpieczeństwa na okres letni i przygotowania gminy do sezonu turystycznego.

(w zał. na str..........prot.)

Do punktu 4.  

Pan  Piotr  Franciszek  Szpakowski -  Prezes  Zarządu  Oddziału  Gminnego  Związku
Ochotniczych  Straży  Pożarnych  w Mielniku  przedstawił  informację  o  stanie  i  działalności
jednostek OSP na terenie Gminy.

Komisje Rady przyjęły do wiadomości informację o stanie i działalności jednostek OSP
na terenie Gminy.

(w zał. na str..........prot.)
Do punktu 6.  

Pan Sekretarz Gminy przedstawił sprawozdanie o współpracy Gminy Mielnik z organizacjami
pozarządowymi za rok 2017.

Komisje Rady przyjęły do wiadomości sprawozdanie o współpracy Gminy Mielnik z
organizacjami pozarządowymi za rok 2017.

(w zał. na str..........prot.)
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Do punktu 7.  

Pan  Przewodniczący  Rady zaprosił  zebranych  na  wspólne  ognisko  samorządowe,
które odbędzie się 25 maja br. około godz. 15:00, po zakończeniu sesji Rady Gminy Mielnik.
Poinformował również, że na sesji będzie Pan  Gxxxxxx Śxxxxxx, który przedstawi wyniki
badań  archeologicznych  rynku  miejskiego  w  Mielniku  w  2017r.  oraz  Pan  prof.  Jxxxx
Uxxxxxxxxx z Wydziału Architektury Politechniki Białostockiej, który przedstawi koncepcję i
projekt zagospodarowania Góry Zamkowej.
W  sesji  będą  uczestniczyć  liczne  media  –  Gazeta  Współczesna,  Kurier  Podlaski,  Radio
Białystok, Katolickie Radio Podlasia.

Pan Kamil Adrian Zalewski zwrócil się o naprawę drogi w Tokarach  i o zakup kosiarki.

Pan Kazimierz Tobota zapytał  o oświetlenie  na ulicy Miodowej i  przypomniał o sprawie
usunięcia pieńków po wyciętych drzewach z chodnika przy ulicy Brzeskiej.

Pan Henryk Adam Symonowicz zapytał czy w nowym przedszkolu będzie można umieścić
niepełnosprawne dziecko, będące mieszkańcem innej gminy.

Pan Wójt odpowiedział, że mamy bardzo dobrze przygotowaną kadrę pedagogiczną w szkole,
zaś o szczegóły związane z przyjęciem dziecka do przedszkola  należy pytać dyrektora szkoły.

Pan  Jerzy  Weremjewicz zwrócił  się  o  poprawę  stanu  ścieżki  rowerowej  w  Osłowie
(konieczność położenia rury spustowej wody i podsypanie żwiru na ścieżce).

Pan Maciej Mormol zwrócił się o zaklejenie dziur na drodze powiatowej Sutno-Niemirów.

Pan  Lucjan  Kożuchowski  zaapelował  o  przyśpieszenie  przeprawy  promowej,  zaś  Pan
Sławomir Leoniuk zglosił usunięcie fundamentów po starej świetlicy w Mętnej.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

       Elżbieta Szymańska
 Przewodniczący Rady

Krzysztof Nikitorowicz
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